Municipio de Forquetinha
DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS - ANEXO 15
Meses 01-11 de 2018

Art. 104 da Lei n. 4.320/1964

VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

11.982.831,80

11,508.360,08

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA

IMPOSTOS

TAXAS
CONTRIBUIGOES

CONTRIBUIGAO DE ILUMINAGAO PUBLICA

EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS
EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO DE SERVICOS
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE MORA

REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES FINANCEI
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS

TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES MULTIGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FISICAS
JUROS E ENCARGOS DE MORA

JUROS E ENCARGOS DE MORA
OUTRAS VARIAGOES PATRINONIAIS AUMENTATIVAS

RESULTADO POSITIVO DE PARTICIPAGOES

DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

531.018,62
410.551,86
120.466, 76
53,308,85
53,308,85
408.430,22
408.430,22
126.941,29
2.564,88
124.376,41
10.250.238,92
9.040.749,89
1.207.599, 42
1.889,61
12.000,00
12.000,00
600.893,90

600.893,90

514.752,22
433,372,53
81.379,69
53.419,27
53.419,27
384,387,38
384.387,38
249,064, 85
5.911,77
243,153,08
9.207.175,80
8.138.640,85
1.062.814,68
5.720,27

1.099.560,56
9.571,78
1.089.988,78

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

10.995.448,09

10.263.937,37

PESSOAL E ENCARGOS

REMUNERAGAO A PESSOAL

ENCARGOS PATRONAIS

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS

4,912.758,55
4,134.066,00

778.692,55
4,620.035,57
1.125.178,07
3.494.,857,50

4,494,689, 72
3.757.550,55

737.139,17
4,005.516,66
1.196.206,90
2.809.309, 76

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 250,00
JUROS E ENCARGOS DE MORA 250,00
TRANSFERENCIAS E DELEGACOES CONCEDIDAS 555.827,77 596,551, 92
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTALS 356,719,77 306.685,89
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 46,531,97 115,351, 24
TRANSFERENCIAS A INSTITUIGOES PRIVADAS 21,513,38 52,000,00
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS 131.062,65 122.514,79
TRIBUTARIAS 133.504,89 117.557,81
CONTRIBUIGOES 133.504,89 117.557,81
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 773.071,31 1.049.621,26
PREMIAGOES 13.024,00 5.300,00
DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 760.047,31 1.044,321,26
SUPERAVIT PATRIMONIAL DO PERIODO 987.383,71 1.244,422,71

VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

Decorrentes Da Execucao Orcamentaria
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Art. 104 da Lei n. 4.320/1964

VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Incorporagdo de Ativos

MULTAS E JUROS SOBRE IPTU

MULTAS E JUROS SOBRE ITBI

MULTAS E JUROS SOBRE ISS

MULTAS E JUROS S/ TAXAS P. POLICIA

MULTAS JUROS CONTRIBUIQAO DE MELHORIA

JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE OUTROS CREDITOS TRIBUTARI
REMUNERAQAO DE DEPOSITOS BANCARIOS

REMUN. DEPOSITOS RECURSOS VINCULADOS

REMUN. DEPOSITOS RECURSOS NAO VINCULADOS

COTA-PARTE FPM

COTA-PARTE ITR

TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SU
COMPENS. FINANC. EXPLOR. REC. NATURAIS

TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS

TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FNAS

TRANSFERENCIA DA UNIAQ PARA O FNDE

TRANSF. FINANC. ICMS DESONERAQAO LC87/96

(-) DEDUGOES DAS TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
COTA-PARTE DO ICMS

COTA-PARTE DO IPVA

COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTACAO

COTA-PARTE CONTRIB. DOMINIO ECONOMICO

TRANSFERENCIAS ESTADO PARA 0 SUS

COTA-PARTE DA MULTA DE TRANSITO

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FE
(-) DEDUGOES DAS TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
OUTRAS TRANSFERENCIAS — INTER OFSS - UNIAO
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB

TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FISICAS - CONSOLIDAQAO
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FISICAS

CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR

CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO

Desincorporagdo de Passivos
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO

Incorporagdo de Passivos

PESSOAL A PAGAR DO EXERCICIO

INSS A PAGAR

FGTS

FORNECEDORES NACIONAIS DO EXERCICIO
PIS/PASEP A RECOLHER

CONSIGNACOES

DEPOSITOS NAO JUDICIAIS

RECEITA REALIZADA

Desincorporagdo de Ativos

PATRIMONIO SOCIAL - CONSOLIDAGAO

SUPERAVITS 0U DEFICITS DO EXERCICIO

SUPERAVITS 0OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES
RECEITA REALIZADA

20.681.173,03
455,87

8,09

7,12

2.093,80

Lpn, 83
31.192,77
92.718,81

6.967.401,47
2.507,26
139.412,82
122.754,30
226.956,40
74.582,53
197.076,77
15.636,76
1.332.860,81-
2.666.020,57
186.477,00
40.994,13
12,385,60
106.709,55
437,33
152.860,83
578.698,62-
40.096,00
1.207.599, 42

1.889,61
183.073,94
10,120.918,88

10.303.992,82
183.073,94
10,120.918,88

12,387.020,12
726.003,53
69.883,97
486,72
117.750,86

53,518,25
14,271,68
11.405.105,11

36.189.047,06
16.265.016,42

8.518.925,53
11.405.105,11

18.628.604,25
1.479,90

5,14
3.693,58
710,54
22,61

63.435,40
179.717,68
6.534.983,86
2.239,10

96.632,85
179.011,15
27.016,32
150.765,85
16.151,41
1.247.204,31~
2.539.435,17
162.487,49
38.515,93
15,669,43
49.333,57

115.854,23
542.251,20-

1.062.814,68
5.720,27

309.268,95
8.863.094,65

9.172.363,60
309.268,95
8.863.094,65

11.606.695,89
669.914,88
67.406,10

247.470,27
54,999,18
9.038,15
10.557.867,31

34.133.170,88
16.265.016,42

7.310.287,15
10,557.867,31
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VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS Exercicio Atual Exercicio Anterior
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